
LA REVOLUCIÓN DEL ESPACIO

TRATAMIENTO ANTI UV, VERSÁTIL, ADAPTABLE Y 

FÁCIL Y RÁPIDO MONTAJE. NO REQUIERE PERMISO DE 
EDIFICACIÓN.

IGNIFUGA E IMPERMEABLE. ECONÓMICO.



 

 

 

CARPA

PVC

6,1mts

6,1mts

10mts

9,79mts

12,2mts

15,25mts

4,88mts

5,2mts

4,88mts

Ø 40mm *1,5mm 

Ø 40mm *1,5mm 

Ø 48mm *1,5mm 

A 3,7* H 3,0 mts

A 3,7* H 3,7 mts

A 3,7* H 3,0 mts

GALPÓN
espacios útiles. Con nuestras innovadoras carpas armables podrás concre-
tar, en corto plazo, tus proyectos que requieren espacios resguardados del 
clima! Potencia y maximiza tu espacio ahora!  

¡Te invitamos a conocer nuestra Carpa GALPÓN! Carpa de diseño clásico, 
fabricada con una estructura metálica reticulada de acero galvanizado y 
recubierta con una resistente lona de PVC. Conócela! 

Colores disponibles: 
Blanco con borde gris oscuro

*Consulta por tu color y medida a pedido* 

MATERIALES DE PRIMERA 

VENTAJAS

NO REQUIERE SOLDADURA 
EN TERRENO.

VERSÁTIL Y ADAPTABLE A 
CUALQUIER  NECESIDAD.

RESISTENTE A CONDICIONES 
CLIMÁTICAS ADVERSAS.

ESTRUCTURA DE ACERO 
GALVANIZADO. 

FÁCIL Y RÁPIDO MONTAJE. 

EDIFICACIÓN.
NO REQUIERE PERMISO DE 

MATERIALES DE PRIMERA 
CALIDAD.

TRATAMIENTO ANTI UV.
80 Km/h

RESISTENCIA 
AL VIENTO 

80 Km/h

80 Km/h

Cerro San Cristóbal # 9711, Quilicura. Cerro San Cristóbal # 9711, Quilicura. 

ventas@carpa-diem.clventas@carpa-diem.cl

+56 9 9030 9036+56 9 9030 9036

www.carpa-diem.clwww.carpa-diem.cl

@carpadiem.cl@carpadiem.cl

TRATAMIENTO IGNIFUGO.

12,2 mts

15,25 mts

24,4 mts

24,4 mts 7,015 mts

6,7 mts Ø 60mm *1,5mm 

Ø 60mm *1,8mm A 5,49* H 4,89 mts

A 4,3* H 4,5 mts80 Km/h

80 Km/h

GALPÓN



 

 

 

CARPA

ANCHO LARGO ALTO

6mts

8mts

6mts

8mts

3,7mts

4,0mts

Ø 60mm *1,8mm 

Ø 60mm *1,8mm 

ESTRUCTURA

A 1,8* H 2,2 mts

ACCESOS

A 1,8* H 2,2 mts

CORRAL 

Colores disponibles: 
Blanco con borde gris oscuro

espacios útiles. Con nuestras innovadoras carpas armables podrás 
concretar, en corto plazo, tus proyectos que requieren espacios resguar-
dados del clima! Potencia y maximiza tu espacio ahora!  

¡Te invitamos a conocer nuestra Carpa CORRAL! Especialmente diseñada 
para resguardar la salud, alimentación y bienestar de tus animales de 
granja. Carpa fabricada con una estructura metálica de acero galvanizado 
y recubierta con una resistente lona de PVC. Conócela! 

*Consulta por tu color  y medida a pedido* 

MATERIALES DE PRIMERA 

VENTAJAS

NO REQUIERE SOLDADURA 
EN TERRENO.

VERSÁTIL Y ADAPTABLE A 
CUALQUIER  NECESIDAD.

RESISTENTE A CONDICIONES 
CLIMÁTICAS ADVERSAS.

ESTRUCTURA DE ACERO 
GALVANIZADO. 

FÁCIL Y RÁPIDO MONTAJE. 

EDIFICACIÓN.
NO REQUIERE PERMISO DE 

MATERIALES DE PRIMERA 
CALIDAD.

TRATAMIENTO ANTI UV.

TRATAMIENTO IGNIFUGO.
80 Km/h

RESISTENCIA 
AL VIENTO 

80 Km/h

 

 

12,2 mts 12,2 mts 5,0mts 80 Km/h

Cerro S istóbal # 9711, Quilicura. Cerro S istóbal # 9711, Quilicura. 

ventas@carpa-diem.clventas@carpa-diem.cl

+56 9 0 36+56 36

www.carpa-diem.cl

Estructura Reticulada

Ø 60mm *1,5mm A 3,6* H 2,2 mts



 

 

 

CARPA

9,15mts 900GR/m2

HANGAR
espacios útiles. Con nuestras innovadoras carpas armables podrás 
concretar, en corto plazo, tus proyectos que requieren espacios 
resguardados del clima! Potencia y maximiza tu espacio ahora!  

¡Te invitamos a conocer nuestra Carpa HANGAR! Carpa de diseño 
moderno, fabricada con una estructura metálica de acero galvanizado 
y recubierta con una resistente lona de PVC. Conócela! 
 

Colores disponibles: 
Blanco con borde gris oscuro
*Consulta por tu color y medida a pedido* 

6,1mts 2,44mts

6,1mts

6,1mts

6,1mts

3,66 mts

9,15mts

12,2 mts

18,3 mts

12 mts

9,15mts

18 mts

3,66 mts

3,66 mts

3,66 mts

4,5 mts

4,5 mts

900GR/m2

900GR/m2

900GR/m2

900GR/m2

900GR/m2

900GR/m2

60 Km/h Ø 42mm *1,5mm 

70*40*1,5mm 

70*40*1,5mm 

70*40*1,5mm 

56*86*2mm 

56*86*2mm 

A 3,5* H 1,9 mts

A 4,3* H 3,2 mts

A 4,3* H 3,2 mts

A 4,3* H 3,2 mts

A 3,5* H 3,5 mts

A 3,5* H 3,5 mts

MATERIALES DE PRIMERA 

VENTAJAS

NO REQUIERE SOLDADURA 
EN TERRENO.

VERSÁTIL Y ADAPTABLE A 
CUALQUIER  NECESIDAD.

RESISTENTE A CONDICIONES 
CLIMÁTICAS ADVERSAS.

ESTRUCTURA DE ACERO 
GALVANIZADO. 

FÁCIL Y RÁPIDO MONTAJE. 

EDIFICACIÓN.
NO REQUIERE PERMISO DE 

MATERIALES DE PRIMERA 
CALIDAD.

TRATAMIENTO ANTI UV

TRATAMIENTO IGNIFUGO

60 Km/h

80 Km/h

80 Km/h

80 Km/h

80 Km/h

9,76mts 26 mts 4,58 mts 900GR/m2 Ø 60mm *1,8mm A 3,7* H 3,7 mts60 Km/h

15,25 mts

12,2 mts

24,4 mts

30 mts 6,1 mts

7,625 mts 900GR/m2

900GR/m2

80 Km/h

80 Km/h

ANCHO LARGO ALTO
RESISTENCIA 
AL VIENTO 

PVC ACCESOSESTRUCTURA 

Cerro San Cristóbal # 9711, Quilicura. 

ventas@carpa-diem.cl

+56 9 9030 9036

www.carpa-diem.cl

@carpadiem.cl

9,15mts 24 mts 4,5 mts 900GR/m280 Km/h 56*86*2mm A 3,5* H 3,5 mts

A 3,9* H 4,4 mts

4,3 mts 9,2 mts 900GR/m260 Km/h A 3,9* H 3,9 mtsØ 45mm *1,5mm 

Ø 60mm *1,8mm 
Estructura 
ReticuladaA 5,49* H 4,89 mts

56*86*2,0mm 

4,3 mts



 

 

 

CARPA

900GR/m2

CONTENEDOR

12

18

18

18

24

12

4,5 mts

6 mts

4,5 mts

900GR/m2

900GR/m2

900GR/m2

900GR/m2

900GR/m2

900GR/m2

900GR/m2

900GR/m2

900GR/m2

110 Km/h

90 Km/h RETICULADA

RETICULADA

RETICULADA

110 Km/h

110 Km/h

90 Km/h

110 Km/h

90 Km/h

110 Km/h

110 Km/h

ANCHO

ANCHO

LARGO

LARGO

ALTO

ALTO

RESISTENCIA 
AL VIENTO 

RESISTENCIA 
AL VIENTO 

PVC

PVC

ESTRUCTURA 

ESTRUCTURA 

CARPA
CONTENEDOR ABIERTA

10

10

12

12 RETICULADA 

15,25

21,35

RETICULADA 

RETICULADA 

SIMPLE

RETICULADA 

RETICULADA 

12

12

24

6

12

12

3,6

3,6
4,5

4,5

4,5
6,2

CARPA
CONTENEDOR SEMICERRADA 

PVC

15,25 mts

15,25 mts

12 mts

24 mts

4,72 mts

4,72 mts

RETICULADA

RETICULADA

80 Km/h

RESISTENCIA 
AL VIENTO 

80 Km/h

CARPA
CONTENEDOR CERRADA



ESQUEMA FORMATOS

PERNO DE ANCLAJE 

FUNDACIÓN DE HORMIGÓN

ESTACADO A PISO 

ANCLAJE 


